
   Příloha č. 8 k ZD č.j.:MV-92467-19/VZ-2014 

 
Emisní normy a spotřeba pohonných hmot 
 
 a) minimální emisní limity EURO pro kategorie vozidel 
  M1 – vozidla, která mají nejvýše osm míst k přepravě osob, kromě místa  
               řidiče, nebo víceúčelového vozidla  
    – emisní limit minimálně EURO 5, 

 
  M2 - vozidla, která mají více než osm míst k přepravě osob, kromě místa  
   řidiče, a jejichž nejvyšší přípustná hmotnost nepřevyšuje 5 000 kg 
    - emisní limit minimálně EURO 4, 

 
  M3 - vozidla, která mají více než osm míst k přepravě osob, kromě místa  
   řidiče, a jejichž nejvyšší přípustná hmotnost převyšuje 5 000 kg 

    - emisní limit minimálně EURO 4, 

 
 b)  minimální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz u vozidel    
  kategorie M1 - vozidla, která mají více než osm míst k přepravě osob, kromě  
                            místa řidiče, nebo víceúčelového vozidla: 

 

výkon motoru  
 
 

celková 
hmotnost 
vozidla 

spotřeba 
motorového 

benzínu – l/100 
km 

spotřeba 
motorové 

nafty – l/100 km 

 
do 60 kW včetně - 6 4,5 

 
od 61 kW do 80 kW 

 
do 1800 kg včetně 7 5 

od 1801 kg do 
3 000 kg včetně 10 8 

 
nad 3 001 kg 11 9 

¨ 
 

od 81 kW do 120 kW 
včetně 

 
do 1800 kg včetně 7,5 6 

od 1801 kg do 
3 000 kg včetně 10,5 9 

 
nad 3 001 kg 11,5 10 

 
nad 121 kW - 12 11 

 


		2014-11-20T15:02:13+0000
	Not specified




